## 花王グループカスタマーマーケティング株式会社 包括連携協定を締結

## 1. 趣旨 • 経緯

本市と花王グループカスタマーマーケティング株式会社(以下、同社)は、市内こども 園における手洗い教室やコノミヤテラスにおけるホームケア講座の実施、イズミヤ ゆいテ ラス 河内長野における環境啓発など、複数分野で連携した取り組みを進めてまいりました。 今後も、両者の連携をより密接なものとするため、庁内複数部局と連携の調整を実施し た結果、継続的な連携が可能であると判断し包括連携協定を締結することとなったもので す。

## 2. 連携事項

- (1)健康増進に関すること
- (2) 高齢者支援に関すること
- (3) 女性活躍支援に関すること
- (4)安全・安心に関すること
- (5) 就労支援に関すること
- (6)環境啓発に関すること
- (7) その他地域の課題解決及び市民サービスの向上に関すること
- 3. 今後具体的に想定される連携内容
  - ・就活メイク講座の実施
  - 高齢者等へのメイク講座の実施
  - ほか、既存の取り組みも継続的に実施予定

## 4. 協定締結日

令和4年8月12日(金)

※同日13時30分より、河内長野市役所3階庁議室にて包括連携協定締結式を実施します。

【お問い合わせ先】 河内長野市公民連携デスク 総合政策部 政策企画課 電話0721-53-1111